
S00JP015Y7FI

darovací smlouva 34 9/2013číPi^řnlouí^StafS^iho města 0^^

2800 17 0216

Statutární město Zlín
Sídlo: náměstí Míru 12. 760 01 Zlín
100:00283924, DIČ: CZ00283924
Statutární orgán: MUDr. Miroslav Adámek, primátor
Ve věcech smluvních: Ing. et Ing. Jiří Korec, náměstek primátora
Odpovědný útvar: Odbor kultury a památkové péče MMZ
Bankovní spojení:Česká spořitelna, a. s.
Číslo účtu: 3048982/0800

(dále jen „dárce")

Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 1320/42, 170 78 Praha 7
IČ: 00023299, DIČ: C
Odpovědný zástupce: , ředitel Muzea architektury a stavitelství NTM
Osoba pověřená pro věcná jednání („kurátor"): vedoucí oddělení průmyslového
designu

(dále jen „obdarovaný")

uzavírají tuto darovací smlouvu
dle § 2055 a násl. občanského zákoníku, z. č. 89/2012 Sb.:

1) Předmětem této smlouvy jsou násl. movité věci příp. věci či soubor věcí (dále jen „věc")
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (specifikace darovaných věcí): movité předměty,
které byly součástí stavby: Dům umění resp. Památník Tomáše Bati, kulturní památka,
evidovaná v Ústředním seznamu kulturních památek ČR vedeném Národním památkovým
ústavem pod rejstříkovým č. 29818/7-7101. Objekt je jako kulturní památka evidován od 3. 5.
1958. V souvislosti s obnovou objektu pro původní funkci Památníku T. Bati došlo k odstrojení
objektu a část zařizovacích movitých předmětů dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této
smlouvy zde blíže specifikovaných včetně vyobrazení, je touto smlouvou předána
obdarovanému.

2) Dárce daruje obdarovanému výše uvedenou věc se všemi právy a povinnostmi. Obdarovaný
věc přejímá do svého vlastnictví.

3) Dárce prohlašuje, že je právoplatným a výlučným vlastníkem výše uvedené věci, že na této
věci nevážnou žádné dluhy, věcná práva ani jiná práva a závazky.

4) Dárce je při předání věci obdarovaným ústně seznámen s tím, zdali věc nebo část věci bude
zapsána do ekonomické či sbírkové/archivní evidence muzea. Věc nebo část věci, zapsaná
do ekonomické evidence, není určena k trvalému uchování a nevztahují se na ni ustanovení
zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy, ve znění pozdějších předpisů,
resp. zákona 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službé a změně některých dalších
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

5) Nepředal-li dárce věc obdarovanému již před podpisem této smlouvy, zavazuje se ji předat
bez zbytečného odkladu v místě stanoveném dohodou stran.

6) Tato smlouva musí být dle ust. § 12 z. č. 219/2000 Sb. o majetku ČR, ve znění pozdějších
předpisů uzavřena písemně a podpisy musí být na jedné listině.

7) Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran
obdrží po dvou vyhotoveních.

8) Tato smlouva se uzavírá na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran, vážně, určitě a
srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

9) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Strana 1 (celkem 2)

S00JP015Y7FI



10) Smlouva může být měněna jen písemnými a číslovanými dodatky po dohodě obou smluvních
stran a podepsanými oběma smluvními stranami.

11} Smluvní strati ^souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu s ustanoveními zákona
č, 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

12) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy dle příslušných norem právního řádu
České republiky.

Příloha č. 1: specifikace darovaných věcí
Příloha č. 2: protokol o předání a převzetí

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
Rozhodnuto orgánem obce: Rada města Zlína
Datum jednání: 29. 5. 2017, usnesení čj. 117/11R/2017

Dárce:

Ve Zlíně dne: 51'l S.

Obdarovaný:

V Praze dne: 1 8 *88" 2018

ř
a stavitelství

Strana 2 (celkem 2)



Příloha č. 1 Darovací smlouvy 2800 17 0216 mezí Statutárním městem Zlín a Národním 

technickým muzeem - specifikace darovaných věcí

Poř.

č.

1.

Název 
a označení 
předmětu
podle evidence 
Odboru kultury a 
památkové péče 
města Zlína 
(jen u svítidel 
uložených v objektu 
soudu)___________

Modul 
obložení 
hlavního sálu 
{prvek
z vybrané části 
souboru 
kompletního 
obložení)

Orientační 
rozměry (cm)

150x150

fotografie

(foto z restaurátorského průzkumu)

Předpokládaná 
sbírková 
skupina MAS 
NTM

Stavitelství

2.

3.

Pilastr
z hlavního sálu 
(prvek
z vybrané části 
souboru 
kompletního 
obložení)

Výška max. 300 Stavitelství

(foto z restaurátorského průzkumu)

Dvoudílná 
mříž radiátoru 
z hlavního sálu 
(prvek
z vybrané částí 
souboru 
kompletního 
obložení)

Cca 100x120 

(jeden díl)

Stavitelství

(foto z restaurátorského průzkumu)

8959372063



4. Svislý segment 
obložení 
z hlavního sálu 
(prvek
z vybrané části 
souboru 
kompletního 
obložení)

cca 150x50 cm

(foto z restaurátorského průzkumu)

1.-4. vybraná část 
souboru 
kompletního 
obložení

(foto z restaurátorského průzkumu)

Orientační obrázek kompletního obloženi se zakreslenou 
vybranou částí

5. Nástropní
svítidlo

Průměr 85 Průmyslový

design



6.

7.

Skleněné 
svítidlo, 3. NP 
XOO/66

Svítidlo
busta
XOO/15

cca 20x20x10

Výška cca 40, 

průměr cca 20

Pohled z boku

Průmyslový

design



8.

9.

10.

11.

Svítidlo- 
schodiště 
XOO/38

Svítidlo nad 
dveřmi - 2 NP 
balkon 
XOO/74

Kulaté svítidlo 
- patro 
zvukaře + 
sklad CO 
XOO/83

Svítidlo-
polokoule
(záp.
přístavek)
XOO/68

Výška cca 40, 

průměr max. 15

cca 25x10x10

max. 25x15x15

Průměr cca 30

Pohled z boku



12.

Stropní svítidlo 
se stínidlem 
XOO/60

Celková výška 

se závěsnou tyčí 

cca 140, průměr 

stínidla cca 60

Průmyslový

design

13. Závěsné 
svítidlo se 
stínidlem 
z mléčného 
skla

Výška stínidla 

max. 35, 

celková délka 

závěsné tyče 

max. 65

Průmyslový

design

1

\



14. Nástropní
přisazené
svítidlo
(čtverhranné)

cca 30x30x15

Pohled z boku

15. Nástropní
přisazené
svítidlo
(čtverhranné
se zaoblenými
rohy)
s plastickým 
dekorem

cca 30x30x max. 

10 D

L

Průmyslový

design

A, h

16. Nástropní
přisazené
svítidlo
(kruhový
půdorys)

Průměr cca 25, 

výška cca 20

Průmyslový

design

Pohled z boku

17. Svítidlo pro 
nouzové 
osvětlení 
(válcovité)

Průměr cca 25, 

výška cca 10

Průmyslový

design

pohled z boku



18.

Svítidlo pro
nouzové
osvětlení
(čtverhranné
se zaoblenými
rohy)

cca 20 X max. 10

pohled zpředu pohled z boku

Průmyslový

design

19. Svítidlo pro 
nouzové 
osvětlení 
(polokulovité)

Průměr max. 20 Průmyslový

design

20. Nástěnné 
svítidlo 
s mléčným 
akrylátovým 
sklem

Délka cca 40 Průmyslový

design

Od každého předmětu bude vybrán jeden exemplář. Vybrané předměty budou zařazeny do sbírky 
Muzea architektury a stavitelství Národního technického muzea (podsbírka Architektura, stavitelství 
a průmyslový design, sbírkové skupiny Průmyslový design a Stavitelství). Předměty zhotovené na 
zakázku do interiéru Domu umění budou informaci o původu obsahovat v evidenčním názvu, 
předměty ze sériové výroby pak v textu popisu.



Protokol o předání a převzetí
k darovací smlouvě číslo 2800 17 0216

Zástupci smluvních stran svými podpisy stvrzují převzetí souboru věcí specifikované v
příloze č. 1 smlouvy číslo 2800 17 0216 (specifikace darovaných věcí): movité
předměty, které byly součástí stavby: Dům umění resp. Památník Tomáše Bati.

Ve Zlíně dne

Převzal:

za Národní technické muzeum:

předal:

za statutární město Zlín


